DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
31 DE AGOSTO DE 2019 A 02 DE SETEMBRO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.44316

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019012255

LICITAÇÃO Nº: 021/2019

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000172

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 9040/2018

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: PARCO PAPELARIA LTDA.

CNPJ Nº: 05.214.053/0001-29

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, PARA ATENDER A GCABF.

VALOR TOTAL: R$ 5.338,63 (CINCO MIL E TREZENTOS E TRINTA OITO REAIS E SESSENTA TRÊS

CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255900

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.03 FONTE: 2.229 - TRANSF. DE RECURSOS.

DATA DA AFM: 27/08/2019

PROCESSO SEMPRE Nº 2421/2019

AFM Nº: 2019012256

LICITAÇÃO Nº: 103/2019

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000273

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1632/2019

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: BAHIA GRAF LTDA.

CNPJ Nº: 03.828.581/0001-42

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, PARA ATENDER A GCABF.

VALOR TOTAL: R$ 67,20 (SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255900

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.03 FONTE: 2.229 - TRANSF. DE RECURSOS.

DATA DA AFM: 27/08/2019

PROCESSO SEMPRE Nº 2421/2019

Salvador, 30 de agosto de 2019.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019012301

LICITAÇÃO Nº: 124/2018

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000398

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3795/2018.1

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: CUBO ICE DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ Nº: 10.816.212/0001-03

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTICIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA GCABF.

VALOR TOTAL: R$ 3.005,00(TRES MIL, CINCO REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255900

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.12 FONTE: 2.229 - TRANSF.DE RECURSOS

DATA DA AFM: 27/08/2019

PROCESSO Nº 2717/2019

AFM Nº: 2019012302

LICITAÇÃO Nº: 124/2018

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000404

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3795/2018.1

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: BAHIA FORTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI.

CNPJ Nº: 13.690.975/0001-30

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTICIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA GCABF.

VALOR TOTAL: R$ 332,64(TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255900

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.12 FONTE: 2.229 - TRANSF. DE RECURSOS

DATA DA AFM: 27/08/2019

PROCESSO Nº 2717/2019

Salvador, 28 de agosto de 2019.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019011906

Nº DO PROCESSO: 2838/2018

CONTRATADA: IMPRESSÃO BIGRAF LTDA - ME

CNPJ: 04.849.450/0001-04

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA USO INTERNO DESSA SECRETARIA.

VALOR: R$ 1.950,00 (HUM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE - 250132 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SEDUR - FONTE 000 - ELEMENTO DESPESA 3.3.90.30 - MATERIAL

DE CONSUMO.

DATA DA ASSINATURA: 22/08/2019

SALVADOR, 30 DE AGOSTO DE 2019.

LUÍS ADRIANO DE ANDRADE CORREIA
Coordenador Administrativo

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 16/2017

PROCESSO Nº: 209/2019.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: HERON SILVA CORDEIRO.

OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 16/2017.

AMPARO LEGAL: Art. 38 da Lei Complementar nº. 02/91.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 30/08/2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 66/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 668/2019- FGM

COMPROMITENTE: Filipe Mimoso Freire Correia

CNPJ: 316.480.96/0001-22

OBJETO: Desenvolvimento e execução do Projeto intitulado Orixás Center, selecionado através do

Edital nº 002/2019 - ARTE TODO DIA ANO V

VIGÊNCIA:31 de julho de 2020

VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2019

Salvador, 30 de agosto de 2019

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

RETIFICAÇÃO

No Resumo de Contrato, publicado no DOM Nº 7.440 de 28.08.2019, referente à pró - produção

Coordenação e execução das apresentações de músicas e poesias cantadas, recital de poesia-

FLIPELÔ - Feira Literária do Pelourinho, Processo de nº 4832019, em nome de Dayse Simplício

Figueiredo Cerqueira, CPF - 548.462.935-72.

ONDE SE LÊ : Resumo de Contrato e na Data de Assinatura - 08 de agosto de 2019.

LEIA-SE : Termo de Credenciamento nº 008/2019  e na Data de Assinatura - 07 de agosto de 2019.

Salvador, 28 de agosto de 2019.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente